Tunc. Audiat quid vtraqz pars proposuerit ad probandum formā fm quam eligendi potestas tribus dicitur cōmissa fuisse siue cōcessa z si zc. bec lra est in antiqua decretali. Ver.

Ostensum. Qualiter compelluntur canonici pbare formam traditā illis electoribus z nō archidiaconis: hoc potest esse duabus de causis. Quarum pma est presumptio: que multum faciebat p eo. videlicet qd iam erat electus z confirmatus. Secunda est: quia ad hoc se obligauit ille: sicut patet in fi. de cre. vbi dicit qd ad hanc penam se obligauit.

Cassatis. i. nullam pronuncietis.

Obligauit. Alioquin si se non obligasset: pena esset in arbitrio iudicis: cū certa pena hic statuta non sit. ff. de iure deli. l. i. j. de accusa. super his. z. j. de offi. dele. d. causis. Sic habes hic qd aliquis obligat se sub pena beneficii sui j. de falsa. c. vlt. Item obligatur aliquis sub pena ordinis vel anathematis. i. q. vij. quotiens cordis. z. de conse. di. ij. ego berengarius. Item z sub alia pe na pecuniaria. xvij. di. q. q. z. xxv. q. ij. quecumqz. z. j. de arbi. dilecti. Arg. ptra qd sub pena beneficii nō possit aliquis obligari. L. que res pig. ob. pos. spem eorum premiorum. Hodie vero certa pena statuta est contra illos: qui se opponunt contra electos: siue impugnant electionem. j. eo. c. i. in concilio lugdui. Immo. iij.

postmodū admirātes: qualiter ar chi. elect⁹ fuerat memorat⁹ cū plu res eēt i eadē ecclesia digniores ceperunt fere oēs publice pferri: qd nullatenus archidi. nominarāt z reputātes se i hac parte delusos qd super hoc factū fuerat nostro cu rauerūt apostolatui refecare: z in fra. Nos uero attēdētes quia res perniciofa esset exēplo: si per surre ptionis allutiā: quis ascēderet ad apicē dignitatis: ita durim⁹ puidē dū: ut prestito a ptradictorib⁹ iura mēto: qd ipsi maliciose contra pre fatum electum non mouerant que stionē huiusmodi predicti tres ele ctiores iuramenti vinculo astringā tur dicere veritatem: quot ex canoni cis examinationis tempore in pre fatū archidiacono. conuenerunt: z si tres simul aut duo saltē ex ipsis iu rati dixerint maiorem canonicorū partē in ipsū archi. puenisse. Uos ptradictoribus silentium impona tis: cum ptra hoc eorum esset pba tio insufficiens: eo qd singuli essent in suis testimonijs singulares. Si uero per eorum depositiones pstate rit sepe dictū archi. extitisse a pau ciorib⁹ nominatū: tūc si fuerit suffi ciēter ostēsum qd illum de gremio ecclesie secundū formāz sibi tradi tam debebant eligere: in quē oēs uel maior et sanior pars capituli conueniret: uos electionem ipsi⁹ archi. omnino cassatis: alioquin quod de ipso factum est: ratum ha bentes: ptradictores ab ei⁹ ipenti one per cen. eccle. cōpescatis: pre fatum. b. pbebēda moriū. ecclesie spoliantes: qui se ad hanc penam si forsā i probatiōe deficeret obli gauit non obstante qd super etatis defectu obiectum est. contra illum

dictū est. s. e. bone. Sed hic ideo non sunt admitti ad probandum: quia exa minatio illa facta fuit secreta z sigillatim. vnde quilibet eorum esset singula ris: quia non posset directe nisi de se. sic. j. de accu. cum dilecti. in fi. quia sin gularis testis non probat: sed si publice facta fuisset illa examinatio: siue no minatio: tunc probari posset saltem indirecte. ut. j. de proba. tertio.

Tunc. Audiat quid vtraqz pars proposuerit ad probandum formā fm quam eligendi potestas tribus dicitur cōmissa fuisse siue cōcessa z si zc. bec lra est in antiqua decretali. Ver.

Ostensum. Qualiter compelluntur canonici pbare formam traditā illis electoribus z nō archidiaconis: hoc potest esse duabus de causis. Quarum pma est presumptio: que multum faciebat p eo. videlicet qd iam erat electus z confirmatus. Secunda est: quia ad hoc se obligauit ille: sicut patet in fi. de cre. vbi dicit qd ad hanc penam se obligauit.

Cassatis. i. nullam pronuncietis.

Obligauit. Alioquin si se non obligasset: pena esset in arbitrio iudicis: cū certa pena hic statuta non sit. ff. de iure deli. l. i. j. de accusa. super his. z. j. de offi. dele. d. causis. Sic habes hic qd aliquis obligat se sub pena beneficii sui j. de falsa. c. vlt. Item obligatur aliquis sub pena ordinis vel anathematis. i. q. vij. quotiens cordis. z. de conse. di. ij. ego berengarius. Item z sub alia pe na pecuniaria. xvij. di. q. q. z. xxv. q. ij. quecumqz. z. j. de arbi. dilecti. Arg. ptra qd sub pena beneficii nō possit aliquis obligari. L. que res pig. ob. pos. spem eorum premiorum. Hodie vero certa pena statuta est contra illos: qui se opponunt contra electos: siue impugnant electionem. j. eo. c. i. in concilio lugdui. Immo. iij.

c. sequen. Sed dic q i dubio potest fauere cui vult. ff. de le. ij. si qd seruu. §. si inter duos. ff. de bo. aut. iud. pos. in veditioe. §. vlt. ff. ad syll. si quis in graui. §. si cu oēs. vel pot cogere ptes ad cōcordiam. insti. de satisfda. tut. sin aut. r. j. de offic. dele. c. suspitionis. §. ab ipo r. s. e. cū inter. r. tūc demū d3 fauere: cū merita electoz r eligentiū paria sūt. ar. j. de iu repatro. quoniā in quibusdā. r. lxxij. di. si forte. vel cū po testas eligēdi deno lura ē ad ipsū. s. eo. bone. circa fi.

Marebit. aduo- cat' ecclesie nō pot esse patronus eccle sie: sed pparat' tuto ri: qui dat' pupillo: ut eū defendat a ve xationibus alioz. r appellat' honorari' vel notitie grā da- tus: ut alios contu- tores instruat. ff. de solu. qd si forte. nec cōputat' talis tutela in numero triū tu- telaz: sed est cā bo nois rārum. ff. d r i tu. nup. si qs tutor.

Lotharius. hic est exēplū de quo p misit. s. iure p3 piter r exemplo: r ita ab exēplo pncipiū ē ar- gumētādū. insti. de iure nam. §. sed qd pncipi. Ar. d. l. d sen. et inter lo. om. iud. nemo. r. s. eo. cū in cunctis.

Cōmonēdos. s. per nuncios suos. **P**ublica. No. q excoicatio d3 ē pu blica: ad hoc vt ali- quis repellat a pro secutione iuris sui. j. de excep. exceptō nē. r. c. pia. cuz suis concord. vnde que quid interim facit quousq3 ad ipsū pueniat excoicatio r3 r valet. j. d cleri. exco. mi apostolice r. j. de re iudi. ad p bandum.

Periuuriū. quan doq3 periuuriū non repellit. j. d iureiu. sicut nostris. Sed intellige ibi piuriū idest temerariū iu- ramentum. Periu- ri enim nō soluz nō debent promoueri ad honores: immo si. p moti sūt: debēt repelli. j. de iureiu- ran. querelam. In- fames enī sūt. ut ibi no. j. de fideiuf. peruenit in fi.

Progenitores. In filijs enim pateru criminis exempla metuū- tur. vi. q. i. §. verum. r. in. l. illa si quis cum militibus. vnde illd. Se- pe solet similis filius esse patri.

Immodatus. propter inuasionē r deuastationē matrimonij beati petri. dū in tbuscia moraret'.

Postulauit. Nō ē bo ipo q3 q3 petit absolui: psequit' se p fite' ex- cogitū: nisi ad cautelā fit: q3 bonaz mētiū. v. dis. ad et' dō pēnitū.

Electus. vnde ipso iure nulla fuit electio. j. de ap. cōstitutis. r. s. e. cum inter. r. r. s. de consue. cum dilectus.

Iuramentū qd fecerat federico regi sicille nepoti suo tanq im-

peratori futuro: dū adhuc henricus impator frater ei' dicti pueri p' viueret. **I**licitū. quoniā fuit de successione viuentis. L. de pac. l. pactū. tamen hic voluntas accessit viuentis: vnde videt' tenere. L. e. l. vlt. s3 illa loquit' i heredi- taria successione: que i impio locū habere nō pot: nec etiā i beneficijs ecclesia- sticis locū h3. j. de concef. p'eben. nulla. j. de deci. ad hoc. r. j. de iurepa. cōsu- luit. Ber.

Tenire. tali mō sic fecit. s. vsurpādo regnū. nā alias cū fuerit illicitū: ppria aucte po- tuit venire d nō obediēdo il- li tāq regi. aut impatōi. xxij. q. iij. §. ecce. B. nec expecta- ri debuit supioris auctas. ff. de pdi. insti. l. que sub p dditio- ne. §. vlt. q3 q3 necessario de- struendū est nō ē necessaria supioris auctas: i destruetōe illius. ff. de le. ij. fidei cōmissa §. si quis illicite. Sed si esset dubiū an valeret tūc adiri d3 supior: alias aut' semp suan- dū est iuramētū: dūmodo si- ne interitu salutis eterne ser- uari possit. j. d iureiu. si vero. si sponte sit p'litū r sine dolo j. d iureiu cū ptingat. Ber.

Gabaonite. hanc istoriam habes. xxij. q. iij. §. sed cum bis. r. c. innocens.

Ex successione. Tres suc- cessiones cōtinue vident' ius successionis inducere: immo due quia binus actus iducit consuetudinē. ar. xxv. q. ij. ita nos. r. L. d episcopali. audi. nemo.

De domo. immo d alia tri- bu eligi d3. viij. q. i. moyses.

Observari. etiā si ei tā co- ronato iurasset post repoba- tionē legitimā ei non teneret in aliquo ratione iuramenti. xv. q. vi. alius r. j. de transla. qro. circa fi. Item ar. q3 de- structo principali r accessori- um. s. e. qualiter. L. de vsur. l. eos. r. L. de positi. si deposti- ta pecunia. r. ff. de rei ven. l. ex diuerso.

Dram. in prouincia. **H**ic videtur expressū q3 omnes illi r soli qui sūt i prouincia vocandi sūt ad e- lectionem: r per hoc videtur sic intelligendum si sūt in p- uicia. j. e. quia propter. d hac materia notatur. vij. q. i. fac- tus est. r quod dicit in prou- icia: sic est intelligēdum si sūt in prouicia ita propinqui: q3 pmode sūt vocandi: quia si prouincia esset multum lata r longa: non debent vocari: quia periculum ē in mora. s. e. cum inter vniuersas. r eod modo si esset extra prouinci- am r propinquus tunc vocā- dus esset. j. eo. c. pxi. vbi fuit vocatus qui extra prouinciā erat. regium. n. r cremona di- uersarū sūt puincia. Et ita nec dico vocandos oēs de p- uicia: nisi qui cōmode possūt

vocari nisi consuetudo sit: q3 omnes vocentur. j. e. i. genesi. Nec dico q3 tātū de puicia sūt vocādi p capitulū sequēs. In talib' n. vocationibus pot' stat' psumēdi: ut absentes vocent' iuxta psumēdinē vniuersiūq3 ecclesie: r hic cō- suetudo erat: q3 oēs de puincia vocarent'. ut est. j. c. in genesi. Ber.

One memorie. expectare. S3 nōne electio que fit p'ceptis illis qui de- bent interesse: ipso iure ē irrita. ut. s. e. q3 sic. r. c. venerabilē. r. j. d arbi. cū oli. r. lxxij. di. obeuntibus. §. ea nō obstāte pot' attētari fa electio. j. de ap. p'li- tutis. cū. n. a iure sit reprobata talis electio: nō est necesse iudicēz adire. p ca- cassada. ff. de p dditis. insti. l. que sub p dditōe. §. vlt. Preterea cū vniuersitas de- linqt i eligēdo electio d3 deuolui ad eū q nō deliquit. s. e. bone. r. s. de postul.

olim frater dicti ducis patri eozuz sic dux ipse fratri suo succederet: uideretur imperium non ex electi- one sed ex successione deberi: r in p'uidicium principum redunda- ret: si non nisi de domo ducis pre- dicti ducis uideret aliquis ad im- perium assumendus: r infra. No- bilitatem ergo tuam mo. per apo- scrip. man. quatenus a prefato du- ce recedas: omnino non obstante iuramento: si quod ei ratione re- gni fecisti: cum eo quantum ad ob- tinendum imperiuz reprobato iu- ramentum huiusmodi non debeat obseruari.